CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÂO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 001/2021-

i Prefeito Dário Campos Feijó

A Diretora Escolar da EEMTJ Prefeito Dário Campos Feijó, 1NEP 23271850, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 001/ 2021- EEMTI Prefeito Dário Campos Fei.já

de 28 de dezembro de 2021, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no

Processo Seletivo e de sua Homologação.
1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota fmal ia etapa, nota fmal 2 etapa, nota final da seleção, classificação fmal na

seleção em ordem crescente.

Disci una 1: Biolo2ia

Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

ia Etapa

Nota final

2° Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação
Final na Seleção
em ordem

crescente

1 Wendell Rocha Costa Biologia 27,0 10,0 37,0 1°

2 Íris Conceição Silva Abreu Biologia 26.5 10,0 36,5 2°

3 Fcc Leonardo Vasconcelos de Lima Biologia 26,0 8,5 34,5 3°

4 Francisca Paula Gomes Biologia 24,5 10,0 34,5 4°

5 Antonio Guttenberg Paiva Biologia 24,0 10,0 34,0 5°

6 Ana Letícia Vasconcelos de Lima Biologia 24,5 8,5 33,0 6°

7 Francisco Charles Ribeiro de Aguiar Biologia 21,0 10,0 31,0 7°

Disciplina 2: Onímica

Ord Classificação
Inscri Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Final na Seleção

ção crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2° Etapa Seleção em ordem

_____________ _____________

crescente

1 André Henrique Martins Costa Química 25,0 10,0 35,0 1°

2 Luiz Fernandes de Carvalho Sousa Química 24,5 10,0 34,5 2°

3 Fernando Carneiro Pereira Química 21,0 2,0 23,0 3°

Disciplina 3: Física

Ord Classificação
Inscri Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Final na Seleção

ção crescente da classificação final Inscrição F' Etapa 2 Etapa Seleção em ordem

crescente

1 Maria Elza Soares da Frota Física 30,0 10,0 40,0 1°

2 Antonio CIcero de Oliveira Física 25,0 10,0 35,0 2°

3 Priscila Ferreira da Costa Física 24,5 1,5 26,0 3°

/

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

Diseinlina 4: Matemática

Ord

Inscri

ção

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota fmal

ia Etapa

Nota fmal

2° Etapa

_____________

Nota Final

Seleção

_____________

Classificação
Final na Seleção
em ordem

crescente

1 José Carlos Moreira de Lima Matemática 30,0 10,0 40,0 1°

2 Helder Renys de Araújo Matemática 28,0 10,0 38,0 2°

3 Antonio Régis Costa Teixeira Matemática 29,0 8,5 37,5 3°

4 Antonio CIcero de Oliveira Matemática 25,5 10,0 35,5 4°

5 ianaína Ferreira de Paiva Fontenele Matemática 25,0 7,5 32,5 5°

6 Antonio Moreira de Albuquerque Filho Matemática 23,5 9,0 32,5 6°

7 Francisco Elcio Cunha Filho Matemática 25,0 0,0 25,0 7°

Discinlina 5: Geografia

Ord Classificação
Inscri Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Final na Seleção

ção crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2' Etapa Seleção em ordem

_____________

crescente

1 Francisca Patrícia Gomes Barros Geografia 25,2 10,0 35,2 1°

Diseinlina 6: História

Ord

-

Inscri

cão

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota fmal

ia Etapa

Nota final

2 Etapa

_____________

Nota Final

Seleção

_____________

Classificação
Final na Seleção
em ordem

crescente

1 Aluísio Ferro Miranda História 30,0 10,0 40,0 1°

2 Eremita Maria da Costa História 28,0 10,0 38,0 2°

3 Maria do Livramento Costa Silva História 25,2 10,0 35,2 3°

4 Wellington Ferreira Barros História 24,7 10,0 34,7 4°

5 João Paulo Lima Pessoa História 22,5 8,0 30,5 5°

Discinlina 7: Filosofia

Ord Classificação
Inscri Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota fmal Nota final Nota Final Final na Seleção

ção crescente da classificação fmal Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção em ordem

crescente

1 M do Livramento Rodrigues Soares Salgado Filosofia 25,0 10,0 35,0 1°

2 Emanuel Lima Salgado Filosofia 24,2 8,5 32,7 2°

3 Fco Regis Rodrigues Fernandes Filosofia 22,2 10,0 32,2 3°

Discinlina 8: Socio1oia

Ord Classificação
Inscr Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota fmal Nota Final Final na Seleção

ição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2° Etapa Seleção em ordem

_____________ _____________

crescente

1 Maria ElvianeArruda Sociologia 27,0 7,5 34,5 1°

2 Maria Gleiciane Fontenele Pereira Sociologia 23,7 7,0 30,7 2°

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

Discinlina 9: Esnanhol

Ord Classificação
Inscri Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota fmal Nota final Nota Final Final na Seleção

ção crescente da classificação fmal Inscrição ia Etapa 20 Etapa Seleção em ordem

_____________ _____________

crescente

1 Ma Janiele Lima Freire Albuquerque Espanhol 27,7 10,0 37,7 10

Discinlina 10: Inglês

Ord

Inscri

cão

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

ia Etapa

Nota fmal

20 Etapa

Nota Final

Seleção

_____________

Classificação
Final na Seleção
em ordem

crescente

1 Leiliane Barros de Oliveira

________________

Inglês

___________

30,0

_____________

10,0 40,0 1°

2 Marcus Vinicius Meio Miranda Inglês 29,5 8,5 38,0 2°

3 João Paulo Barbosa inglês 27,2 10,0 37,2 30

4 M Janiele Lima Freire Albuquerque inglês 26,7 10,0 36,7 40

5 Prisciia Ferreira da Costa Inglês 24,7 0,0 24,7 50

6 Antonio Jackson da Costa inglês 22,0 0,0 22,0 6°

Discinlina 11: Educacão Física

Ord Classificação
Inscri Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Final na Seleção

ção crescente da classificação final inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção em ordem

crescente

1 Ana Paula Gonçaives da Silva Educação Física 30,0 10,0 40,0 1°

2 Antonio Ivan Peixoto Filho Educação Física 29,5 10,0 39,5 2°

3 Antonio Guttenberg Paiva Educação Física 23,2 10,0 33,2 3°

Discinlina 12: Língua Portu2uesa

Ord

Inscri

cão

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

ia Etapa

Nota fmal

20 Etapa

_____________

Nota Final

Seleção

_____________

Classificação
Final na Seleção
em ordem

crescente

1 Maria Camila Carvalho língua Portuguesa 30,0 10,0 40,0 1°

2 Ana Hélita Ferreira Julião Língua Portuguesa 29,7 8,5 38,2 2°

3 Maria Márcia Ferreira Frota Língua Portuguesa 28,2 10,0 38,2 30

4 Luzia Gomes Frota de Sousa Lingua Portuguesa 28,0 10,0 38,0 4°

5 Maria Danmatta de Sousa Arcanjo Língua Portuguesa 25,7 10,0 35,7 5°

6 Francisca Fontele Barbosa Língua Portuguesa 25,2 10,0 35,2 6°

7 Sulamita Pessoa Rocha Língua Portuguesa 23,7 10,0 33,7 70

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Martinópole, 19 de janeiro de 2022.

Maria G$ontinele
Diretora Escolar da EEMTIPDCF

Maria Gorete Fontinele

Diretora da EEM Prefeito

Dârio Campos Feijo

Mat.: 119268.1.9 D.O.E 18IO5l1